

[Formanden]

Forslag til lov om ændring af lov om tvungen administration af udlejningsejendomme. (Lovforslag nr. L 46).

Eksemplarer er omdelt.

Arbejdsmarkedsudvalget har afgivet betænkning over:

Forslag til lov om forberedelse af overenskomstsituationen 1983. (Mangepartsforhandlinger) [af Glistrup (FP) og Askjær Jørgensen (FP)]. (Lovforslag nr. L 71).

Eksemplarer er omdelt.

Skatte- og afgiftsudvalget har afgivet betænkning over:

Forslag til lov om ændring af lov om registreringsafgift af motorkøretøjer m.v. (Lovforslag nr. L 73).

Skatte- og afgiftsudvalget har endvidere afgivet betænkning over:

Forslag til lov om udbetaling af den skattemæssige værdi af visse renteudgifter. (Lovforslag nr. L 79).

Eksemplarer er omdelt.

Udvalget angående post- og telegrafvæsenet har afgivet betænkning over:

Forslag til lov om en undersøgelse af visse forhold vedrørende post- og telegrafvæsenet. (Lovforslag nr. L 64).

Eksemplarer vil blive omdelt.

### **Skriftlig fremsættelse af forslag:**

**Boligministeren (Erling Olsen):**

Hermed tillader jeg mig for folketinget at fremsætte:

*Forslag til lov om ændring af lov om realkreditinstitutter. (Henstandsordning for vanskeligt stillede landmænd).*

(Lovforslag nr. L 125).

Forslaget udvider adgangen for visse realkreditinstitutter til at yde henstandslån af deres generalreservefonde til nødstedte landmænd, således at alle berettigede ansøgninger, der er indkommet inden ansøgningsfristens udløb, kan imødekommes.

I øvrigt henviser jeg til bemærkningerne til lovforslaget.

**Lis Møller (KF):**

Som ordfører for forslagsstillerne skal jeg hermed tillade mig at fremsætte:

*Forslag til lov om ændring af lov om social bistand. (Hjælp til hjemmeboende handicappede børn).*

(Lovforslag nr. L 123).

Jeg skal i øvrigt henvise til lovforslagets bemærkninger.

**Tørnæs (V):**

Som ordfører for forslagsstillerne skal jeg hermed tillade mig på venstres, det konservative folkepartis, centrum-demokraternes og kristeligt folkepartis vegne at fremsætte:

*Forslag til lov om ændring af lov om dagpenge ved sygdom eller fødsel. (Begrænsning af selvstændiges egenperiode til 3 uger og begrænsning af arbejdsgiverperioden til 3 uger).*

(Lovforslag nr. L 124).

Jeg skal i øvrigt henvise til lovforslagets tekst og de bemærkninger, der ledsager dette.

**Tinning (VS):**

Som ordfører for forslagsstillerne skal jeg hermed fremsætte:

*Forslag til folketingsbeslutning om udarbejdelse af pensionsreform.*

(Beslutningsforslag nr. B 32).

Jeg skal i øvrigt henvise til beslutningsforslagets bemærkninger.

**Birthe Hansen (SF):**

Som ordfører for forslagsstillerne skal jeg hermed tillade mig at fremsætte:

*Forslag til folketingsbeslutning om ændring af lov om invalidepension.*

(Beslutningsforslag nr. B 33).

Forslaget tilsigter at ophæve nogle af de negative virkninger ved den nugældende lov, idet det er forslagsstillernes helt klare opfattelse, at idégrundlaget, hvorpå en tredeling af invalidepensionen og hermed også en tredeling af økonomien hviler, for år tilbage er bortfaldet. Det er også forslagsstillernes opfattelse, at alle gode kræfter bør sættes ind for at få gennemført den foreslåede ændring af den bestående lov. Hermed tilgodeses den del af vore medborgere, som alt for længe har skullet leve med og af laveste invalidepension.